
108 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA 

ATO NÚmERO 55/89 

De lg de dezembro de 1.989 

A mESA DA cAmARA muNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto na Reeolução,ng 148, de 16 de novem
bro de 1.988, alterada pela de numero 150, de 21 de fe -
vareiro da 1.989, 

R E S O L V E : 

Artigo lg - Tendo em vista os valores contidos no 
documento ,nexo - "HOLERITH" do mês de novembro de 1.989, 
da Assembleia Legislativa do Estado de são Paulo, a remu
neração dos ~ereadores da câmera municipal de Araraquera, 
correspondera a 25% da atribuida a igual título aos Depu
tados Estaduais. 

Artigo 20 - As sessões extraordinárias não serão 
remuneradas. 

Artigo 3~ - As d!spesa~ decorrentes da execução 
deste Ato, onerarao dotaçoes proprias do orçament9 vigen
te, do Poder Legislativo, suplementadas se necessario. 

Artigo 40 - Este Ato entra em vigor na date de 
sua publicação, retroagindo os seus efeitos financeiros a 
lg de novembro de 1.989. 

Câmara municipal de Araraquara, ao 10 Cprimeiro) 
dia do mês de dezem,~b~---"":!:!,...ia1'LD-.J.U:~l. 989 (mil, novecentos e 
oitenta e nove ~ 

10 THUYOSI,HOKAmA 
lg Secretario 

' CA S ~ORSANI 
ecretario 



• 109 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA 

REMUNERAÇÃO DOS DEPUTADOS ESTADUAIS, REFERENTE AO rd:s DE 

NOVJ!MBRO DE 1.989, CONFORME 11HOLERITH11 DA ASS:EMBLtIA LE 

GISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO. 

RnrruNERAÇÃO DOS DEPUTADOS ESTADUAIS ••.•• NCZ$ 49.560,00 

REMUNERAÇÃO DOS VEREADORES 

25% de NCZ$ 49.560,00 = •••••••••••••••• NCZ$ 12.390,00 

IDMUNERAÇÃO DOS VEREADORES: 

ATUAL •••••••••••••••••••••••• NCZ$ 12. 390, 00 

ANTERIOR •.••.••.••••........ NCZ$ 8.978, 26 

DIFERENÇA •••••••...•..•.•.•. NCZ$ J. 411, 7 4 

=l=l=l=l=l=l=l=l=l=l=/=/=l=l=l=l=l=/=l=l=l=l=l=l=/=/=I=/=/ 

Presidente 

are.-


